Hora Filho, que tem feito um excelente trabalho a frente de CBDE, um
grande incentivador dos esportes brasileiros. 

Em meu mandato como Deputado Federal, eleito em 2018,
pelo meu estado do Rio de Janeiro, juntamente com o Governo Federal,
aportamos  em  2020,  em  tempos  de  pandemia,  o  montante  de  R$
11.300.000,00 (Onze milhões e trezentos mil reais) para o retorno dos
JEB’s,  que  nós  acreditamos  como  política  pública  essencial  para
transformar esse país.  Um legado de meu mandato a todos os (as)
jovens desta nação.

Os Jogos Escolares Brasileiros, em 2022, foram novamente
disputados no estado do Rio de Janeiro.